梅市团字〔2015〕15号

关于评选2013-2014年度梅州市青年文明号和复核2012年度梅州市青年文明号的通知
各县（市、区）团委，市直各系统团委，梅州高新区团工委、梅州金融团工委：
进一步深化我市青年文明号创建活动，提高市青年文明号创建能力，切实加强青年的职业道德建设，根据《梅州市青年文明号管理办法》的有关规定，梅州市创建青年文明号活动组委会决定开展2013-2014年度市级青年文明号评选工作和2012年度梅州市青年文明号复核工作，现将有关事宜通知如下。

一、评选2013—2014年度梅州市青年文明号
（一）评选范围

市级青年文明号评选范围包括全市所有服务行业（含省行业主管部门与团省委联合开展省级青年文明号创建活动的行业）；企业的车间、生产线、班组、岗台；重点建设工程中的青年突击队；机关事业单位的处、室、科。

（二）评选条件

1、创建单位人数一般应该在10人以上200人以下。其中，35周岁以下青年人数占60%以上，且至少有一位年龄不超过35周岁的负责人；

2、全体成员思想政治素质良好，遵纪守法，模范遵守本行业、本单位的各项规章制度、操作规程和服务规范；

3、全体成员具有良好的职业道德，精湛的岗位技能，突出的工作业绩；

4、围绕本单位中心工作开展富有实效的创建活动，有明确的创建规划、细化的创建标准、醒目的创建标识、有形的创建载体；

5、注重发挥青年作用，符合建团条件的须按照团章要求建立团的组织，开展团的工作。

6、在本行业（系统）、地区的创建集体中具有较强示范性、代表性和影响力。

（三）评选办法
1、凡参加评选的集体由基层团委逐级推荐（不限名额），联创的由相关业务主管部门复核，各县（市、区）团委、市直各系统团委汇总上报团市委，作为2013—2014年度梅州市青年文明号候选单位。

2、凡参加评选的单位须填写2013-2014年度梅州市青年文明号申报表，附先进事迹材料2000字左右（表格及材料各一份，需用A4纸打印）。

3、团市委将于于12月18日举行现场评审，择优确定的形式进行评选。参评单位需准备参评纸质材料一式十份，内容包含候选单位的基本情况、创建情况（包括创建规划、创建主题、创建口号、创建目标、服务承诺、创建措施、创建活动制度建设等）、创建效果、存在问题与努力方向等方面（含图片）。并准备一份PPT，由参评青年文明号单位派出代表结合PPT格式演示片进行5—8分钟现场演示讲解，接受评审组的现场提问。

4、上报时间：截止至2015年12月10日，逾期不再接收申报。

二、复核2012年度梅州市青年文明号

为体现青年文明号的先进性和权威性，凡是团市委单独命名或联合有关单位命名表彰的2012年度的市级青年文明号，都要统一进行复核（已评上省级或国家级青年文明号的集体不再参与市级青年文明号复核）。复核工作由各县（市、区）团委、市直各系统团委负责，复核要按照梅州市青年文明号评选条件要求的规定进行。符合条件的，填写《梅州市青年文明号复核表》，于12月20日前报团市委予以确认；不符合条件的，要取消称号，摘下牌匾，并将名单和取消称号原因等有关详细情况上报团市委城乡部。
联系人：彭祖丰、黄潮荣
电话： 2254110
邮箱：mzyouthcbx@163.com
地址：梅州市梅江区江南机关路5号   邮编：514011

附：1、2013-2014年度梅州市青年文明号申报表

    2、梅州市青年文明号复核表

    3、需复核的青年文明号名单
    4、梅州市青年文明号评选评分表
共青团梅州市委员会

2015年11月5日

附件1：
2013-2014年度梅州市青年文明号申报表
	青年集体名称

	成员
人数

	平均年龄

	35岁以下青年人数

	负责人姓名

	年龄

	职务职称

	办公电话

	手机

	通讯地址

	邮 编

	（以上内容要求必须填写清楚）

	简
要
事
迹

	近
两
年
获
奖
情况

	本单位意见

	         （签   章）
            年   月   日
	上级主管部门意见

	          （签   章）
            年   月   日

	县级团委意见

	               （签   章）
             年   月   日

	团市委审批意见

	             （ 签   章）
             年   月   日

注：此表统一使用A4纸，须另附2000字以上打印事迹材料。
附件2：
梅州市青年文明号复核表
	青年集体名称

	行 业

	职工总人数

	35岁以下青年人数

	负责人姓名

	  年 龄

	办公电话

	手 机

	通讯地址

	邮   编

	（以上内容要求必须填写清楚）

	年
度
考
核
情
况

	考核负责人签名：
年    月    日

	县级团委意见

	                                              盖  章
                                           年   月   日

	市级团委意见

	                                       盖  章
                                           年   月   日

注：此表统一使用A4纸
附件3：
需复核的青年文明号名单
梅江区（15个）

梅江区建设工程质量安全监督站

梅江区农村信用合作联社联合社营业部

梅江区环境监察大队环境监理所

广东消防部队梅州市支队梅江区大队二中队

梅州市新飞腾服饰有限公司

梅州市喜多多超市

星空网盟梅州彬芳旗舰店

梅州市汉兴炖品村

梅江区围龙屋（星园）酒家

梅州市盛杰广告传媒有限公司

梅江区劳动就业服务管理中心

安利（中国梅州专卖店）
梅州中燃城市燃气发展有限公司

中国联合网络通信有限公司梅州市分公司嘉应东路营业厅

香港金海洋集团有限公司

梅县区（13个）

广东超华科技股分有限公司

广东威华水电集团西阳水电站

梅县房产管理局产权股

梅县电信分公司锭子桥营业班

梅县公安局巡警大队三中队

梅县客都大酒店

梅县泰鸿科技股份有限公司

中国联通梅县经营服务部华侨城营业厅

梅县公安局宝华派出所

梅县国土资源局窗口办

梅县公安局水车派出所

梅县建设工程质量安全监督检查站

中国移动广东公司梅县分公司丙村服营厅

兴宁市（15个）

兴宁市汽车运输公司客运站服务队

兴宁市社会保险基金管理局医疗保险股

兴宁市国土局资源执法监察大队

兴宁市公安局消防中队

河源河龙高速公路有限公司兴宁中心站

兴宁市友谊眼镜中心

中国联合网络通信有限公司梅州市分公司兴宁营业厅

广东梅河高速公路有限公司

中石化兴宁分公司兴宁服务区北加油站

兴宁市第二人民医院外科

梅州市金诺通讯设备有限公司
兴宁市人民医院综合科

广东移动兴宁分公司兴田路营业厅

中国电信股份有限公司兴宁分公司政企客户服务中心

梅州市金雁电工公司微细线车间

平远县（8个）

中国电信平远分公司营业班

平远县飞龙实业有限公司

中国石油天然气股份有限公司平远华强加油站

广东移动平远公司平远大道服务厅

中国联合网络通信有限公司梅州市分公司平远营业厅

梅州市公安消防支队平远中队

平远县广东新大地生物科技有限公司精炼车间

平远县金碟通讯团支部

蕉岭县（14个）

蕉岭县公安局交警大队

广东移动通信蕉岭分公司

梅州市塔牌营销有限公司市场科

蕉岭县金叶自选商场

蕉岭源源电力实业有限公司（省级）

蕉岭县国土资源局土地交易中心

蕉岭县公安局交警大队蕉城中队

中国联合网络通信有限公司梅州市分公司蕉岭营业厅

蕉岭县公安局消防中队

蕉岭县供电局用电管理所营业班

蕉岭县人民医院外二科

中国移动通信集团广东有限公司蕉岭分公司（碧水街服营厅）
中国移动通信集团广东有限公司蕉岭分公司（新铺镇服营厅）

蕉岭县自来水公司新东收费营业厅

大埔县（6个）

中国电信大埔分公司网管维护区域工作站

中国联合网络通信有限公司梅州市分公司大埔营业厅

大埔县公安局指挥中心110报警服务点

大埔县西岩茶叶集团有限公司

大埔县公安消防中队

大埔县人民医院急诊科

丰顺县（12个）

丰顺县公安局刑警一中队

丰顺县实验幼儿园

丰顺县国土资源局土地监察队

丰顺县公安局刑警四中队

丰顺县邮政局邮储班

新泰昌电声元件制造有限公司

中国联合网络通信有限公司梅州市分公司丰顺营业厅

丰顺县公安消防中队

丰顺县公证处

丰顺县迎宾馆
中国移动通信集团广东有限公司丰顺公司丰良营业厅

中国移动通信集团广东有限公司丰顺公司东山路营业厅

五华县（13个）

五华县汽车运输公司客运站团支部

五华县交通管理总站办证处

五华县供电局桂田变电站

五华县公安局巡警大队“110”备勤中队

五华县华城镇汽车客运站团支部

五华县自来水总公司营业服务大厅

中国移动梅州五华公司华一路服务厅

中国移动梅州五华分公司华城镇服务厅

五华县公安局华城派出所

五华县裕华建筑装饰工程有限公司

五华县公安消防中队团支部

武警五华县中队

中国移动通信集团广东有限公司五华分公司

市直各系统（34个）
梅州市邮政速递物流公司龙安路速递经营部揽投班

中国联合网络通信有限公司梅州市分公司江南营业厅

梅州市邮政局城区分局嘉应东路支局

梅州市金雁集团明珠冶炼公司精炼车间

梅州市齿轮厂金一车间

中国移动广东有限公司梅州城区分公司彬芳大道营业厅

中国电信梅州分公司10000号客户服务中心

梅州供电分公司变电部220KV蕉岭变电站

梅州市城市建设管理监察支队江南大队

梅州市公安局特警支队

广东路达高速公路有限公司径义收费站

中国电信梅州梅江区分公司江南营销中心社区班

梅州海关监管科

梅州市自来水总公司查漏抢修班

梅州市电力客户服务呼叫中心

长讯通信服务有限公司梅州分公司维护中心
中国电信梅州分公司网维传输干线班

中国联合网络通信有限公司梅州市分公司客服与呼叫中心

中国石化广东梅州石油分公司黄竹坪加油站

中国电信梅州市城区分公司嘉应东路客户服务中心

中国电信梅州梅江区分公司政企客户室

梅州市邮政局公园投递部

中国联合网络通信有限公司梅州市分公司嘉大营业厅

梅州市广播电视台《民生820》

中石化梅州石油分公司江南加油站

梅州市公安局交警支队拯救大队

共青团广东梅县东山中学委员会青年教师团支部
广东中烟工业有限责任公司梅州卷烟厂卷接包车间质检室

梅州海关突击队

梅州市公安消防支队特勤中队

梅州市人民检察院反渎职侵权局

梅州供电局客户服务中心大客户服务班

梅州市金雁铜业公司玉水琉铜矿采掘一队运输三班

梅州市政府总值班室
附件4：
梅州市青年文明号评选评分表
参加单位：
	项目
	要求
	得分
	备注

	材料准备
（10分）
	纸质材料准备齐全，注意收集保存创建过程中的有关文件、图片、影音、实物、原始记录等资料；PPT内容准备情况。

	建号情况
（60分）
	岗位
文明
（20分）
	恪守职业道德，文明从业；设立岗位成员社会监督（姓名、照片、岗位职责等）；公开办事制度和社会服务承诺；设立意见箱或投诉意见簿，公布投诉电话；使用文明用语；提供优质服务；岗位现场设置各种便民服务设施。

	青年
培养
（20分）
	大胆选拔、培养和使用青年干部；鼓励青年积极参加文化、业务继续教育；积极参加各类竞赛活动；鼓励青年积极参加创新创效活动，刻苦钻研技术，积极撰写业务论文，取得各种创造发明成果。

	效益
成果
（20分）
	按质按量完成年度工作任务；青年文明号岗位成为人才培养基地，青年综合素质得到全面提高，人才效益显著；创建活动扎实有效，推出一项以上有特色的服务活动，并已取得一定的社会效益。

	整体形象
（10分）
	衣着整洁，仪表大方，举止得体；精神面貌符合青年人要求

	现场展示
（20分）
	PPT准备到位；普通话标准，语言表达流畅，情感丰富；内容明确，主题突出；现场提问应答迅速，反应敏捷。

	总分
（100分）

4